關聯交易管理制度》，截至 2018年 6月 30日，陽光財產保險股份有限公司

與公司不存在關聯關係。

– 16 –

(3) 本次發行認購情況

認購股數：44,174,115股

限售期安排：自發行結束之日起 12個月內不得轉讓，限售期結束後，將按

中國證監會及上交所的有關規定執行。

陽光財產保險股份有限公司所認購的本次發行的A股股票已於 2018年 8月 2

日辦理完畢登記及限售手續，預計將於 2019年 8月 2日上市流通（如遇法定

節假日或休息日，則順延至其後的第一個交易日）。

(4) 發行對象及其關聯方與發行人最近一年重大交易情況

最近一年，陽光財產保險股份有限公司及其關聯方與公司不存在重大交易。

(5) 發行對象及其關聯方與發行人未來的交易安排

本次發行完成後，如陽光財產保險股份有限公司及其關聯方與公司發生關

聯交易，則該等交易將在符合《上市規則》、《上市公司治理準則》、《公司章

程》以及《華泰證券股份有限公司關聯交易管理制度》等相關規定的前提下進

行，同時公司將及時履行相關信息披露義務。

三、 本次發行前後公司前十名股東變化情況

本次發行前，公司實際控制人為江蘇省人民政府國有資產監督管理委員會，第

一大股東為江蘇省國信資產管理集團有限公司。本次發行完成後，公司實際控

制人和第一大股東不會因本次發行而發生變化。

– 17 –

（一） 本次發行前公司前十名股東情況

本次發行前（截至 2018年 6月 30日），公司前十大股東持股情況如下：

序號 股東名稱 持股數量 持股比例 股份性質
（股） (%)

1 香港中央結算（代理人）有限公司 1,715,217,847 23.9463 H股流通股
2 江蘇省國信資產管理集團有限公司 1,250,928,425 17.4643 A股流通股
3 江蘇交通控股有限公司 449,930,418 6.2815 A股流通股
4 中國證券金融股份有限公司 349,680,811 4.8819 A股流通股
5 江蘇高科技投資集團有限公司 342,028,006 4.7751 A股流通股
6 江蘇省蘇豪控股集團有限公司 162,887,966 2.2741 A股流通股
7 江蘇匯鴻國際集團股份有限公司 152,194,924 2.1248 A股流通股
8 江蘇宏圖高科技股份有限公司 123,169,146 1.7196 A股流通股
9 中央匯金資產管理有限責任公司 98,222,400 1.3713 A股流通股
10 金城集團有限公司 85,353,007 1.1916 A股流通股

（二） 本次發行後公司前十名股東情況

截至 2018年 8月 2日，本次發行完成股份登記後，公司前十大股東持股情況如
下：

序號 股東名稱 持股總數 限售股數 持股比例
（股） （股） (%)

1 香港中央結算（代理人）有限公司 1,715,270,647 － 20.7874

2 江蘇省國信資產管理集團有限公司 1,252,858,425 － 15.1834

3 江蘇交通控股有限公司 448,674,318 － 5.4375

4 中國證券金融股份有限公司 349,680,811 － 4.2378

5 江蘇高科技投資集團有限公司 342,028,006 － 4.1450

6 阿里巴巴（中國）網絡技術有限公司 268,199,233 268,199,233 3.2503

7 蘇寧易購集團股份有限公司 260,536,398 260,536,398 3.1574

8 安信證券－招商銀行－安信證券定增
寶 1號集合資產管理計劃 247,545,593 247,545,593 3.0000

9 江蘇省蘇豪控股集團有限公司 162,887,966 － 1.9740

10 中國國有企業結構調整基金股份有限
公司 153,256,704 153,256,704 1.8573

– 18 –

四、 本次發行前後公司股本結構變化情況

本次發行前後，公司的股本結構變化情況如下所示：

本次變動前 本次變動後

數量 比例

本次變動增減

發行新股

數量

數量 比例

（股） (%) （股） （股） (%)

一、有限售條件股份 － － 1,088,731,200 1,088,731,200 13.19

人民幣普通股 － － 1,088,731,200 1,088,731,200 13.19

二、無限售條件流通股份

人民幣普通股 5,443,723,120 76.00 － 5,443,723,120 65.97

境內上市的外資股 － － － － －

境外上市的外資股 1,719,045,680 24.00 － 1,719,045,680 20.84

其他 － － － － －

合計 7,162,768,800 100.00 － 7,162,768,800 86.81

三、股份總數 7,162,768,800 100.00 1,088,731,200 8,251,500,000 100.00

五、 管理層討論與分析

（一） 本次發行對公司資產結構的影響

本次發行完成後，公司總資產、淨資產及淨資本將相應增加，各項風險控制指

標將更加穩健，資產負債率將有所降低，與淨資本規模掛鉤的業務發展空間將

進一步擴大。

（二） 本次發行對公司業務結構的影響

本次發行所募集資金扣除發行費用後擬全部用於增加公司資本金，補充營運資

金，擴大公司的業務規模，優化業務結構，提升公司的市場競爭力和抗風險能

力，為公司各項業務持續快速發展和創新業務的開展提供資本保障，公司的業

務結構不會因本次發行發生重大改變。

– 19 –

（三） 本次發行對公司治理、高管人員結構的影響

本次發行前，公司實際控制人為江蘇省人民政府國有資產監督管理委員會，第

一大股東為江蘇省國信資產管理集團有限公司。本次發行完成後，公司實際控

制人和第一大股東不會因本次發行而發生變化。公司將繼續嚴格按《公司法》、

《證券法》等有關法律法規加強和完善公司的法人治理結構，公司在治理結構上

的獨立性不會因本次發行受到影響。本次發行前後，公司的日常經營管理均保

持獨立。

本次發行對公司高管人員結構不構成直接影響，高級管理人員不會因為本次發

行而發生重大變化。

（四） 本次發行對公司同業競爭及關聯交易的影響

本次發行完成後，公司的實際控制人和第一大股東未發生變化，因此本次發行

不會使公司與實際控制人及其控制的企業（包括第一大股東）之間產生同業競爭